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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) (në tekstin e mëtutjeshëm :“Agjencia”), duke u bazuar 
në nenin 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime), nenin 68,pika 2 të 
Ligjit, nr. 04/L-033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në 
lidhje me Agjencinë dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
              LISTËN E PËRKOHSHME TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/ likuidimi i NSh “ Unimont ” (PRZ018) Fi 542/89 në Prizren    si në vijim: 
 
 

Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune 

Ademi Amdija  

    

28.36  Guri Salajdin 

    

31.89  Qollaku  Naim      11.57  

Alija Nustret 

    

23.89  Hoxha Nijazi 

    

19.75  Rashkaj Petrit      11.75  

Alija Qibrija 

    

25.82  Iballi Hasim 

    

26.08  Rustemi Ferit      34.68  

Alija Ramadan 

    

31.43  Ibrahimi Ferit 

    

20.68  Sagdati Ermina      26.88  

Alija Salija 

    

29.54  Jusufi Aziz 

    

23.87  Shabani Selim      23.04  

Arifi Myzafer 

    

29.02  Jusufi Osman 

    

26.95  Shabani Smajlje      34.07  

Arifi Feim 33.71 Jusufi Rushit 

    

16.84  Shabani Adem      29.56  

Arzuallxhiu Semra 

    

21.59  Kakeli Agim 

    

18.68  Shaipi Murteza      36.59  

Asllani Ridvan 

    

21.96  Kallo Shaban 

    

23.61  Shala Sabrije      26.76  

Avdyli Misin 

    

11.76  Kaplani Uzair 

    

13.66  Shala Jahir      20.55  

Avdyli Alil 

    

11.76  Kastrati Demir 

    

25.80  Sharani Vetim      27.68  

Bajra Ramadan 

    

24.44  Kelmendi Musa 

    

24.09  Shashivari Meljit      16.08  

Bajra Ramiz 

    

34.85  Krasniqi Halim 

    

28.59  Shehu Raif      26.51  

Bajra Djemaljija 

    

31.64  Krasniqi Kapllan 

    

25.94  Shehu Sali      25.97  

Bajrami Bejadin 

    

23.86  Krasniqi Osman 

    

31.49  Shehu  Miftar      28.33  



                

Bajrami Faridin 

    

12.91  Krasniqi Shaip 

    

21.64  Shilik Sedat      37.66  

Bajrami Ismet 

    

16.02  Kryezi Dalip 

    

10.48  Shinik Kurtish      32.63  

Baxhaku Zejni 

    

34.18  Kryeziu Belkiz 

    

17.35  Shinik  Medije      24.25  

Begolli Sinan 

    

37.11  Kume Habibe 

    

31.89  Shpendi Merita      22.83  

Berisha Raman 

    

28.61  Laçin Jyksel 

    

23.65  Skenderi Nuridin      24.18  

Berisha Salih 

    

24.14  Letaj Isni 

    

10.90  Skenderi Ramiz      23.10  

Borniku  Lirije 

    

22.94  Maksuti Faredin  

    

33.54  Sopjani Nexhmidin      22.55  

Brestovci Murat 

    

28.59  Maloku Miriman 

    

36.78  Spahi Agim      21.93  

Bytyqi Naim 

    

17.96  Memishi Azem 

    

32.95  Spahija Birhan      19.66  

Çuse Sefedin 

    

17.02  Metlilo Nevzat 

    

27.94  Spahija Murteza      25.29  

Dzaferi  Ajradin 

    

22.53  Morina Burim 

    

14.30  Spahiya Ayse      29.28  

Dzaferi  Abidin 

    

29.06  Morina Aki 

    

25.80  Tabaku Selajdin      29.31  

Dzaferi  Rasim 

    

20.70  Mullamisin Rahime 

    

33.72  Tahiri Rexhep      27.00  

Ejupović Faridin 

    

24.44  Mustafa  Ajdin 

    

24.49  Vagangji Çazim      13.00  

Elshani Vehbi 

    

31.07  Mustafi  Alush 

    

34.81  Vujić Faik      22.60  

Elshani Sami 

    

29.62  Mustafi  Seit 

    

28.66  Xhaferi Bajram      23.62  

Elshani Ismet 

    

32.53  Ponik Baki 

    

10.10  Xhaferi Ferat      29.69  

Fetahu  Agim 

    

30.99  Ponik Nebi 

    

35.30  Xhyliqi Daim      16.53  

Gashi Avdyl 

    

15.68  Prekpalaj Tomë 

    

11.38  Zogaj Ismet      17.09  

Gashi Elbasan 

    

37.47  Purova Eroll 

    

17.72  Zogaj Shaban      15.32  

Gashi  Kapllan 

    

22.70  Qollakaj Safet 

    

11.50  Zylfiu  Bajram      28.62  

Gashi-

Deda Fehmije 

    

25.98  Qollaki Refki 

    

23.11  Zylfiu  Gani      22.40  

Gorani Irfan 

    

34.43  Qollaku  Ilir 

    

19.60  Zylfiu  Qamil      11.00  

 

Punëtori/ja  i/e cili/la  konsideron se duhet të jetë i/e përfshirë në listë, apo çfarëdo pretendimi 

tjetër lidhur me  listën e publikuar, duhet të dorëzojë në Agjenci ankesën  në afatin prej 20 

ditëve pas datës së shpalljes së listës  në përputhje me nenin 68, pika 2, e Ligjit për Dhomën e 



                

Posaçme së bashku me formularin  dhe provat mbështetëse të cilat i ka në dispozicion ashtu siç 

është përcaktuar më poshtë: 

 

Emri i NSh-së  NSh “ Unimont” në Prizren 

Emri i parashtruesit 
të ankesës   

 

PROVAT TË CILAT  i BASHKANGJITEN ANKESËS   

  

1 Kopja e librezës së punës apo ndonjë dëshmi tjetër që 
konfirmon punësimin në NSh. Të gjitha kopjet e 
dokumentacionit duhet te jenë te vërtetuara nga organi 
kompetent. 

 

 

Po/Jo 

 

2 Adresa: 

  

Nr. i tel: 

 

Po/Jo 

 

3  

A konsideroni se jeni dëmtuar për shkak të diskriminimit  

Po/Jo 

 

4  

Provat tjera shtesë lidhur me ankesën  
Po/Jo 

 

Pretendimet ankimore : 

5 Mbi  cilën bazë  ushtrohet ankesa. 

 

 

 

Po/Jo 

 

6  

Korrigjimi i përvojës  së punës në listën e përkohshme 
 Po/Jo 

 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 

veprime juridike në emrin e tij/saj.  

 

TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN NË AGJENCIN 
KOSOVARE TE  PRIVATIZIMIT  DERI MË DATËN 13.01.2018  PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT TË 
PUNËS 

 

Nëse është e nevojshme Agjencia, mund të kërkojë informata shtesë ose të mbajë seanca 

dëgjimore për t’i shqyrtuar drejt  kërkesat, ankesat apo kundërshtimet. 

 

 
 

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  

Rr.” Agim Ramadani ” Nr.23  

10 000 Prishtinë, Kosovë 

Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax-i: ++ 381 38 248 076  

Posta elektronike: info@pak-ks.org  



                

                
 

Në pajtim me nenin 10.2, 10.3  dhe 10.4 të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13 (me 

ndryshime), Komisioni për Lista të 20%-it të Punëtorëve (“Komisioni”), pas shqyrtimit të Listës 

fillestare  të punëtorëve të NSh “Unimont” në Prizren, e cila i është nënshtruar privatizimit me 

datë 10 maj 2011,  lidhur me personat të cilët nuk i kanë përmbushur të gjitha kriteret ligjore 

për t’u përfshirë në listë, më datë 22 dhe 23 dhjetor 2017 shpall këtë:  

 
 
                                                                     NJOFTIM PËR VENDIM  

 

 

Bazuar në dëshmitë e prezantuara të punëtorëve mbi punësimin në NSh “Unimont” Prizren, 

Komisioni ka konstatuar se punëtorët të cilët nuk i kanë përmbushur të gjitha kriteret ligjore të 

kualifikueshmërisë për t’u përfshirë në listë, konform nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 

2003/13 (me ndryshime) janë: Ercan Shpat,  Rufat Bytyqi, Rami Xhemaj, Nafidin Ajvazi, Teuta 
Kabashi, Tahir Maloku, Ali Kadria.   
                                                               

                                                                            Arsyetim 
 

Punëtorët të cilët nuk kanë ofruar dëshmi të mjaftueshme dhe të cilët nuk kanë qenë të 

regjistruar si punëtorë në kohën e privatizimit të ndërmarrjes, janë: Ercan Shpat (i vdekur në 

vitin 2006),  Rufat Bytyqi (libreza e hapur nga viti 2002) , Rami Xhemaj (nuk përputhen dëshmitë 

mbi punësim në librezë pune me librin amzë), Nafidin Ajvazi (libreza e hapur nga viti 1999) , 
Teuta Kabashi (libreza e hapur nga viti 1999), Tahir Maloku (libreza e hapur nga viti 1999), Ali 
Kadria (nuk përputhen dëshmitë mbi punësimin në librezë pune me librin amzë).   
 

 

Këshilla Juridike:  
 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi te Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave 

ndaj Listave Fillestare të Punëtorëve,  në Agjencia Kosovare e Privatizimit, brenda 20 (njëzet) 

ditësh, nga dita e fundit të shpalljes së Listës Fillestare, përkatësisht  këtij Vendimi.  

 

Komisioni i Listave të 20%-it të Punëtorëve  

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


